



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیومستول

عضو کارگروه ترویج انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر:

امسال مشکل خاموشی برق،

حل نمی‌شود

تولید برق از دو دیدگاه قابل بررسی و تحلیل است؛ یکی از نگاه فنی و دیگری از نگاه اجتماعی. نگاه فنی آنگاه که صرفاً بحث تولید برق از منابع مختلف (انرژی تجدیدپذیر، نیروگاه گازی و یا برقایی) است، زیاد با افکار عمومی سر و کار ندارد اما در همین دیدگاه فنی اگر بحث قیمت تمام شده و ساعتی تعطیل برای تولیدات آنها فسادپذیر باشد، فاسد بخشی از مابه‌التفاوت این دو (قیمت تمام شده و قیمت فروش) را از مردم بگیرند و به اصطلاح قیمت برق مصرفی را گران کنند، لاجرم با بازخورد مردم و افکار عمومی مواجه می‌شوند. اینکه گفته شود قیمت تمام شده برق تولیدی مضاعف روبرو شده و در جاهای دیگر دولت و ملت دچار ضرر عمومی مواجه می‌شوند. اینکه گفته شود قیمت تمام شده برق تولیدی برابر متوسط فروش قیمت برق به مشترکین است، برای مردم قانع کننده نیست که برای رفع این ضرردهی، مابه‌التفاوت را از مشترکین بگیرند. چرا که مردم به خاطر تورم افسارگسیخته نمی‌دانند درآمد خود را صرف خرید کلام کالا و خدمات کنند و چگونه از

نماینده تبریز در مجلس یازدهم مطرح کرد؛

مردم از تصمیمات اقتصادی دولت

و مجلس رضایت ندارند

با کالابرگ، حق مردم را سرکوب می‌کنند

به گزارش رویوداد، ۲۴، جراحی اقتصادی دولت مثل هر جراحی دیگر دردناک است، اما گاهی ساتور کنار آن می‌ایستند تا تغییر رنگ ندهند، در حالی که تایش جراحی را آسان و قابل تحمل‌تر کند. جراحی اقتصادی دولت که قرار بود دست دلالتان و مفسدان اقتصادی را کوتاه کند، نه تنها کوتاه نکرد، بلکه بر جمع محترکین افزود و باعث ناراضی‌تی عمیق مردم از افزایش وحشتناک و ساعتی قیمت‌ها به خصوص کالاهای اساسی شد. هرچند دولتی‌ها وعده داده بودند در این جراحی، فقط قیمت چهار قلم کالای اساسی افزایش پیدا کند اما واضح و مبهن است افزایش چهار قلم کالای اساسی باعث افزایش پلکانی و دومینووار سایر کالاهای می‌شود و در این بین، بیشترین قدری که آسیب می‌بینند، قشر متوسط و محروم جامعه است.

احمد علیرضاییکی، نماینده تبریز در مجلس در گفتگویی به رویوداد ۲۴ می‌گوید: افرادی که تصور می‌کنند افزایش قیمت چهار قلم کالای اساسی بر سایر اجناسی و کالاهای اثر نخواهد داشت، طبیعتاً از علم اقتصاد بی‌بهره هستند که بعید می‌دانم اینطور باشد، چراکه این موضوع از بدیهیات است یا اینکه خود را به

تغافل می‌زنند. او می‌گوید: مشابه همین قضیه در مسئله افزایش قیمت بنزین هم رخ داده؛ به خوبی به خاطر دارم وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت به مجلس آمد و در نظقی در صحن علنی مجلس وعده داد اجازه نخواهیم داد با افزایش قیمت بنزین، قیمت سایر کالاهای افزایش پیدا کند و به شدت قیمت کالاهای را کنترل خواهیم کرد، در حالی که این کار عملاً امکان‌پذیر نیست.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تصریح کرد: این مسئله را با ذکر یک مثال توضیح می‌دهم، به عنوان نمونه یک تکه

تاریخ

۱۶

خرداد

۱۴۰۱

دوشنبه

با الزام ثبت چک‌های تضمینی در سامانه صیاد از ۱۷ خرداد انجام می‌گیرد؛

فراهم شدن امکان استعلام صحت چک‌های تضمینی بدون مراجعه به بانک

به گزارش ایرنا، معاون فناوری‌های نوین درخصوص چک تضمین‌شده و لزوم ثبت آن در سامانه صیاد گفت: چک تضمین‌شده مطابق قانون باید در سامانه صیاد توسط شعبه بانک ثبت شود و بانک مرکزی از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال جاری به شبکه بانکی این موضوع را برای اجرا ابلاغ کرده است.مهران محرمیان گفت: بانک‌ها در این زمینه در حال انجام اقدامات لازم هستند، لیکن در این میان یک فرصت یک ماه و نیمه لازم بود که شبکه بانکی چک‌های تضمین‌شده قبلی را نیز کارسازی کنند، بر این اساس از ۱۷ خردادماه اگر یک چک تضمین‌شده در سامانه صیاد ثبت‌نشده باشد دارندگان چک

با اعلام سازمان ملل؛

ایرانی‌ها کمترین هدردهنده غذا در خاورمیانه شناخته شدند

رتبه	نام کشور	سرانه دورریز غذا (کیلوگرم در سال)	میزان دورریز غذا در سال (ن)
۱	بحرین	۱۳۶	۶۱۶۱۶۱
۲	عراق	۱۲۰	۳۳۳۳۳۳
۳	عربستان	۱۰۵	۴۰۴۰۴۰۴
۴	لبنان	۱۰۵	۷۱۷۲۸۱
۵	یمن	۱۰۴	۳۳۳۳۳۳
۶	سوریه	۱۰۴	۱۰۷۱۵۶
۷	امارات	۹۵	۳۳۳۳۳۳
۸	عمان	۹۵	۳۳۳۳۳۳
۹	کویت	۹۵	۳۳۳۳۳۳
۱۰	قطر	۹۵	۶۶۶۳۳۳
۱۱	اردن	۹۴	۳۳۳۳۳۳
۱۲	ایران	۷۱	۵۰۰۰۰۰۰۰

دورریز سرانه سالانه حدود ۶ میلیون تن غذا در ایران

این گزارش میزان غذایی که خانوارهای ایرانی طی یک سال دور می‌ریزند را ۵ میلیون و ۸۸۴ هزار تن اعلام کرده است. سرانه دورریز غذا در ایران طی هر سال ۷۱ کیلوگرم برآورد شده است.

ایرانی‌ها کمترین هدردهنده غذا در خاورمیانه شناخته شدند

بر اساس برآورد سازمان ملل، ایرانی‌ها در منطقه خاورمیانه کمترین سرانه دورریز غذا را دارند. بیشترین سرانه دورریز غذا در این منطقه مربوط به بحرین است. هر بحرینی ۱۳۲ کیلوگرم در سال غذا دور می‌ریزد که بیشتر از سایر مردمان منطقه است.

سرانه دورریز غذا در سایر کشورهای خاورمیانه طی یک سال عبارت است از: عراق ۱۲۰ کیلوگرم، لبنان و عربستان هر یک ۱۰۵ کیلوگرم، سوریه و یمن هر یک ۱۰۴ کیلوگرم، امارات و کویت و عمان و قطر هر یک ۹۵ کیلوگرم، و اردن ۹۳ کیلوگرم.

برخی کشورهای دیگر که سرانه دورریز غذایی بیشتری نسبت به ایران دارند عبارتند از: کانادا ۷۹ کیلوگرم، آمریکا ۷۹ کیلوگرم، فرانسه ۸۵ کیلوگرم، آلمان ۷۵ کیلوگرم، انگلیس ۷۷ کیلوگرم، ترکیه ۹۳ کیلوگرم، و افغانستان ۸۲ کیلوگرم.

از جمله کشورهایی که سرانه دورریز غذای کمتری نسبت به ایران دارند می‌توان به این کشورها اشاره کرد: ایتالیا ۶۷ کیلوگرم، روسیه ۳۳ کیلوگرم، چین ۶۴ کیلوگرم، برزیل ۶۰ کیلوگرم، هلند ۵۰ کیلوگرم، نیوزیلند ۶۱ کیلوگرم و ژاپن ۶۴ کیلوگرم.

عضو کارگروه ترویج انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر:

امسال مشکل خاموشی برق، حل نمی‌شود



عضو کارگروه ترویج انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: امسال به لحاظ

تولید برق نسبت به سال گذشته تفاوتی حاصل نشده، کما اینکه هر سال رشد مصرف داریم، اگر از تابستان قبل تا امسال نیروگاه جدیدی وارد مدار شده باشد، در خوشبینانه‌ترین حالت به میزانی است که بتواند رشد مصرف نسبت به سال قبل را جبران کند، بنابراین به نظر نمی‌رسد امسال مشکل خاموشی حل شود.

محمدامین زنگنه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تفاوت دیدگاه نسبت به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران و دیگر کشورها اظهار داشت: مشکل اساسی در کشور ما قیمت‌های تکلیفی برق است یعنی تمام‌شده و تعرفه‌ها پایین‌تر باشد، مثلاً چند سال پیش متوسط فروش برق به تمامی مشترکین حدود ۸۰ تومان بوده در حالی که در همان سال قیمت پایه خرید تضمینی برق از تجدیدپذیرها توسط وزارت نیرو ۶۳۷ تومان و از نیروگاه حرارتی حدود ۴۵۰ تومان بوده است. قرار بود که دولت قیمت مابه‌التفاوت را جبران کند، مابه‌التفاوت برقی که وزارت نیرو از تولیدکننده گران می‌خرد و به مصرف‌کننده ارزان می‌دهد باید در بودجه سنواتی توسط دولت جبران شود که این اتفاق نیفتاده است و باعث شده کلاً صنعت برق از رده صنعتی که برای سرمایه‌گذاری به‌صرفه باشد، خارج شود.

پروژه‌ها از حالت اقتصادی خارج می‌شوند
وی تصریح کرد: علیرغم اینکه تولیدکنندگان تجدیدپذیر برق خود را با تعرفه بالا می‌فروشند، چون وزارت نیرو بودجه‌ای ندارد که صورت‌وضعیت‌ها را پرداخت کند، پروژه‌ها از حالت اقتصادی خارج می‌شوند و سرمایه‌گذاران حتی در بازگشت سرمایه عادی خود هم دچار مشکل می‌شوند. البته دولت سعی کرده در مورد تجدیدپذیرها با برخی سیاست‌گذاری‌های خاص این نقیصه را جبران کند. مثلاً اعلام کرده به نیروگاه‌های تجدیدپذیر سوخت صرفه‌جویی‌شده می‌دهد اما همان هم اجرا نشده است.

بودجه‌ای برای پرداخت پول سرمایه‌گذاران وجود ندارد

عضو کارگروه ترویج انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد: علت اینکه طرح‌های تجدیدپذیر در ایران توسعه زیادی نداشته این است که در واقع بودجه‌ای برای پرداخت پول قراردادهایی که با سرمایه‌گذاران امضا می‌شود، وجود ندارد. بنابراین سرمایه‌گذار هم ادامه نمی‌دهد، به عبارت دیگر مشکل این است که دولت مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و قیمت فروش را جبران نمی‌کند.

امسال مشکل خاموشی حل نمی‌شود

وی درباره احتمال خاموشی در سال جاری اظهار داشت: امسال به لحاظ رشد برق نسبت به سال گذشته تفاوتی حاصل نشده، کما اینکه هر سال رشد مصرف داریم، اگر از تابستان قبل تا امسال نیروگاه جدیدی وارد مدار شده باشد، در خوشبینانه‌ترین حالت به میزانی است که بتواند رشد مصرف نسبت به سال قبل را جبران کند، بنابراین به نظر نمی‌رسد امسال مشکل خاموشی حل شود. این وضعیت تا چندین سال با کشور همراه است، زیرا برق صنعتی است که سرمایه‌گذاری در آن نیاز به سرمایه عمده دارد و تأمین آن در وضعیت فعلی کشور خیلی سخت است. از طرف دیگر زمان احداث نیروگاه‌های حرارتی طولانی است، بنابراین تا چند سال با این قضیه دست به گریبان هستیم.

رقابت دولت برای تجدیدپذیر نشدن تولید برق

زنگنه تأکید کرد: نمی‌شود تورم ۵۰ درصدی و رکود اقتصادی داشته باشیم اما صنعت برق شکوفا شود، در چمنه اقتصادی کشور نمی‌توان یک تکه بهشت داشته باشیم، مگر اینکه صنعتی باشد که از رانت‌های خاص استفاده کند. بنابراین ساختار اقتصادی کشور اجازه نمی‌دهد به این سمت برویم، زیرا دولت به جای اینکه فقط سیاست‌گذاری کند خودش به عنوان ذی‌ربط وارد بازی می‌شود، مثلاً در صنعت برق به جای سیاست‌گذاری خود هم به عنوان تولیدکننده برق وارد بازی شده و با بخش خصوصی رقابت می‌کند، مسلماً این رقابت پاپاپای و عادلانه نیست.

صفحه

۲

شماره

۳۳۷۱

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

نماینده مجلس:

دیگر نمی‌شود کشور را با یارانه

اداره کرد

دشمن امید بسته، مردم را به خیابان‌ها بکشاند



حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات گفت: دشمن در مقطع فعلی بر روی سه موضوع متمرکز شده است اول روی اعتراضات و شرایط اجتماعی ما حساب باز کرده در بحث مطالبات، اعتراضات، جمععات، اصناف و... با شبکه سازی و سازماندهی برای گسترش آن‌ها تلاش می‌کند. او تأکید کرد: دوم اقدامات تئوریستی که پرچمدار آن رژیم صهیونیستی است و سومین مورد از طریق فضای مجازی تلاش پرچمدار آن رژیم صهیونیستی است و سومین مورد از طریق فضای

مجازی تلاش دارد ذهن‌ها را به ایران اسلامی مخدوش کند.

وزیر اطلاعات به همراه جمعی از مدیران وزارت اطلاعات با حضور در قرارگاه قدس جنوب شرق کشور با سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و فرمانده قرارگاه قدس و جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران دیدار و گفتگو نمودند. وزیر اطلاعات در این دیدار گفت: دشمن دارد در نهایت به یاری خداوند تعامل و هم‌افزایی‌های اطلاعاتی و پیروزی از آن دشمن اسلام و انقلاب امنیتی در دولت مردمی سیزدهم

ستاد کرونا:

۱۴ میلیون ایرانی هیچ واکسنی نزده‌اند



حمید عمادی متخصص بیماری‌های عفونی با هشدار درباره اینکه تک رقمی شدن تعداد فوتی‌ها به معنای پایان کرونا نیست، از هموطنان خواست علاوه بر تکمیل چرخه واکسیناسیون شیوه‌نامه‌های بهداشتی را هم رعایت کنند.

به گزارش تابناک به نقل از مهر، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: هنوز ۱۴ میلیون نفر از جمعیت هدف کشور، حتی یک دوز واکسن کرونا نزده‌اند. عباس شیراویژن، در گفتگویی ویژه خبری، با اعلام اینکه تکمیل چرخه واکسیناسیون نقش مهمی در کاهش مرگ و میرهای کرونایی دارد از هموطنان خواست برای دریافت

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری فارس:

شفافیت، تسهیل در ارائه خدمات و استفاده

از مشارکت حداکثری مردم سه حوزه مهم

در کسب مشارکت شهروندان است

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری فارس گفت: شفافیت، تسهیل در ارائه خدمات و استفاده از مشارکت حداکثری مردم سه حوزه مهم در کسب مشارکت شهروندان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، مسعود طهماسبی مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری فارس در آیین معارفه شهردار اقلید گفت: یکی از تکالیف برعهده مدیران شهری کسب رضایت شهروندان است.

طهماسبی، شفافیت کامل در حوزه ارائه خدمات، تسهیل در روند ارائه خدمات و رصد فرآیندهای که موجب ارائه خدمات می‌گردد و اعتمادسازی و اطلاع‌رسانی به مردم درخصوص تصمیم‌گیری‌ها و استفاده از مشارکت حداکثری مردم را سه حوزه مهم برای رسیدن به کسب رضایت شهروندان اعلام

به کسب رضایت شهروندان اعلام

معرفی گردید.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.